
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

ŠVIETIMO IR SPORTO  SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „LIEPAITĖ“ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2022 m. sausio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – atsižvelgiant į pasikeitusias LR Švietimo įstatymo nuostatas, LR 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. birželio 29 d. įsakymą Nr. V-1164 „Dėl nuostatų, 

įstatų ar statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“, LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2018 m. liepos 9 d. įsakymą Nr. V-641 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. birželio 29 d. 

įsakymo Nr. V-1164 „Dėl nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ ir kitus teisės aktus, šiuo sprendimu prašoma patvirtinti atnaujintus Raseinių lopšelio-

darželio „Liepaitė“ nuostatus ir pripažinti netekusiu galios Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. gruodžio 27 d. sprendimą Nr. TS-431 „Dėl Raseinių lopšelio-darželio  „Liepaitė“ 

nuostatų patvirtinimo“.  

I skyriuje 8 p. panaikinta buvusi nuostata, kad Raseinių rajono savivaldybės taryba priima į 

pareigas ir iš jų atleidžia lopšelio-darželio direktorių. 

14 p.  Mokymo proceso organizavimo būdai: Ugdymo forma -  papildyta - pavieniu mokymu. 

Nurodyti mokymo  proceso organizavimo būdai, t. y. grupinio mokymo forma įgyvendinama 

kasdieniu ir (ar) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu; pavienio mokymo 

forma įgyvendinama  mokymo individualiu ir (ar) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu. 

II skyriuje 18.2.2 ir 18.2.3 p. papildytas kitomis švietimo rūšimis: kultūrinis švietimas, kodas 

85.52 ir sportinis rekreacinis, kodas 85.59; 

19.3 p. Kita ne švietimo rūšimi - vaikų dienos priežiūros veikla, kodas 88.91. 

Papildyta vienu veiklos uždaviniu – 21.5 p. teikti ugdytiniams, pedagogams, tėvams (globėjams) 

reikiamą švietimo ir informacinę pagalbą. 

III skyriuje 23 p. papildytas lopšelio-darželio teisėmis: 

23.3 p. stebėti ir vertinti ugdymo procesą, taikyti įvairias  tyrimo metodikas veiklos kokybės 

įsivertinimui ir ugdymo tobulinimui užtikrinti;  

23.6 p. sudaryti mokymo sutartis, susitarimus. 

IV skyriuje 26 p. pakeista „... direktorių skiria į pareigas ir iš jų atleidžia Raseinių rajono 

savivaldybės meras...“. 

V skyriuje 34 p. nurodoma kas deleguoja atstovus į lopšelio-darželio tarybą; 

41 p. vietoje Pedagogų taryba, įrašyta - Mokytojų taryba;  

43 p. vietoje - Pedagogų tarybai vadovauja lopšelio-darželio direktorius, įrašyta – „Mokytojų 

tarybai vadovauja pirmininkas, išrinktas mokytojų tarybos pasitarime slaptu balsavimu...“; 

Papildyta 41-48 p. aprašant mokytojų tarybos veiklos principus; 

54 p. nauja savivaldos institucija - Lopšelio-darželio tėvų (globėjų) komitetas; 

55 p. numatytos tėvų komiteto kompetencijos. 



 

 

VII skyriuje 65.5 p. papildytas lopšelio-darželio lėšų šaltiniu – „Europos Sąjungos lėšos“. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

Sąvokos ir formuluotės derės su teisės aktuose numatytais pakeitimais. Nuostatų struktūra 

ir turinys atitiks teisės aktų reikalavimus. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, 

administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju 

specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu 

(kalbos tvarkytoju), Švietimo ir sporto skyriaus vedėju. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė 

Asta Pagarauskaitė, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė, Aušra 

Jankauskienė, Raseinių lopšelio-darželio  „Liepaitė“ direktorė. 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė                                             Asta Pagarauskaitė 


